
ING. JIŘÍ KOUDELKA projektová kancelář  IK KONZULT   
Ateliér Drážďanská  455/37,   400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno                     

telefon: 475 503 890, 604 388 605    e-mail: koudelka-jiri@seznam.cz      IČO 04772547 
 
Ústí nad Labem – Lidické náměstí 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n. L. – ZMĚNA 08/2022 
Dokumentace pro provádění stavby     z.č. 22 06 02 

 

A-B  Průvodní a souhrnná zpráva  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Srpen 2022                                       Vypracoval : ing. Koudelka 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               1 

A. Průvodní zpráva : 

A1.   Identifikační údaje : 

Stavba : Ústí nad Labem, Oprava plochy před Magistrátem města Ústí 
n. L. – ZMĚNA 08/2022 

 
Místo stavby : k.ú. 774871 Ústí n.L.  : p.p.č. 2535/1; 2536/1-2; 2542/1-2; 2570 
 
Kraj :   Ústecký 
 
Stavebník a pořizovatel dokumentace : 
  Město Ústí nad Labem, , zastoupené odborem dopravy Magistrátu města, 

Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČO 00 081 531 

 
Dodavatel stavby : bude vybrán výběrovým řízením 
 
GP:    Ing. Jiří Koudelka – projektová kancelář  IK KONZULT,  

ateliér Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno   
IČ 047 72547 
oprávnění k projektové činnosti podle živnostenského listu  č.j. 
Žo/985/2016/Mon/3, vydaném živnostenským odborem Magistrátu města 
Ústí nad Labem 2.2.2016 

Zpracoval:  ing. Jiří Koudelka - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby  
autorizace ČKAIT č. 0402097 

   tel./fax 475 503 890,  e-mail.: koudelka-jiri@seznam.cz.cz 

 
Stupeň PD : Dokumentace ke stavebnímu povolení a pro provádění stavby 
 
Datum zpracování : Srpen 2022 
 
Zakázkové číslo: 22 06 02 
 

A2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zažízení 

Stavbu tvoří jedna ucelená část  

A3. Seznam vstupních podkladů 

Výchozími podklady pro zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení byly zejména tyto: 
 Digitální mapový podklad M 1 : 200 ke dni 18.02.2013, zpracovaný Geodetickou kanceláří 

Vaněk 
 Údaje o inženýrských sítích jednotlivých správců 
 Studie návrhu řešení z května 2010 – Urban projektová kancelář 
 Dokumentace pro provádění stavby z listopadu 2013 – Urban projektová kancelář 
 Zaměření skutečného provedení kabelů pro plánované zabezpečovací zařízení – Theodata 

03/2014 

 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               2 

B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA : 

B1.   Základní údaje o stavbě : 
 
B1.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění : 
 
Hlavním záměrem celé stavby je výměna stávajícího povrchu před hlavním vstupem do magistrá-
tem města ústí nad Labem z kamenných žulových desek za novou kamennou dlažbu . 

 
B1.2 Předpokládaný průběh stavby : 
 

 Požadované zahájení stavby………………… 04/2023 
 Předpokládané ukončení stavby  …………….. 06/2023 
  

B1.3 Vazba na regulační plány, územní plán územně plánovací informace a územní rozhodnu-
tí : 

- Stavba nemění charakter území – jedná se pouze o opravu stávajících zpevněných ploch, ne-
ní proto vázána na územně plánovací informace. 

- Pro realizaci dopravně inženýrských opatření postačí ohláška stavby. 
 

B1.4 Stručná charakteristika území a jeho dosavadního využití : 

a) Historie 
 

Lidické náměstí bylo silně poškozeno při bombardování v roce 1945. Poškozené budovy byly strže-
ny a teprve koncem roku 1962 dostalo Lidické náměstí znovu svojí původní, uzavřenou podobu. 
Jednou z nových staveb realizovaných v roce 1962 byl i Krajský národní výbor (KNV), postavený v 
tehdy progresivním stylu, později nazvaném "bruselský". Dnes sídlí v budově Magistrát města Ústí 
nad Labem. Budova je dnes jedinou stavbou z druhé poloviny 20. století v Ústí n. L., zapsanou do 
seznamu kulturních nemovitých památek. Paradoxně byla zapsána hned po dostavbě. 

Rekonstrukce Lidického náměstí byla provedena podle návrhu ing. arch. Rudolfa Bergra a ing. 
arch. Lubomíra Kosa. Projekt vypracovaný v roce 1962 provedly Pozemní stavby Ústí nad Labem v 
roce 1963. Dlažba byla provedena ze žulových desek v kombinaci s říčními oblázky. Dva bazény s 
obrubníky z leštěného žulového kamene, vyložené zlatou bruselskou mozaikou, výtvarně doplnil 
akademický sochař Hanzík slunečními hodinami a sochou symbolizující nerostné bohatství Severo-
českého kraje. Tato podoba náměstí vydržela až do dnešních dnů. Měnily se na něm už jen dlaždice 
a zeleň. První příležitostí pro jeho zušlechťování bylo 20. výročí osvobození, poslední rekonstrukce 
proběhla v roce 1995.  

V minulém desetiletí se však měnila podoba navazujících ploch a to především  ulice Velké Hra-
dební a atria Magistrátu.  

Atrium Magistrátu prošlo zásadní rekonstrukcí v roce 2010 s cílem odstranit bariéry, které bránily 
pohybu handicapovaným osobám. Rekonstrukce dle návrhu  ing. arch. Havlíka znamenala přede-
vším nové prostorové řešení pobytových ploch s doplněním mobiliáře, osázení novou zelení  
a vybudováním fontány s podiem, které může být využíváno pro občasné veřejné akce. Zároveň 
došlo ke kompletní výměně původní žulové dlažby za kvalitní pojízdnou betonovou z dlaždic o 
velikosti 40/60 cm, v barevné kombinaci šedé a antracitové 

Obnovou prošla také vstupní schodiště do podzemních garáží. K nim i k dalším vstupům, například 
k městskému obvodu, kde je i jídelna, vedou vodicí linky pro nevidomé..  



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               3 

V souvislostí s výstavbou paláce Jordán (opět z pera ing.arch Havlíka) v roce 2005 na místě býva-
lého parkoviště KNV - na nároží křižovatky Pařížská-velká Hradební-Dlouhá - byl změněn i cha-
rakter úseku ulice V. Hradební v úseku mezi Pařížskou ulicí a Lidickým náměstím. Původní živičná 
komunikace dostala nový dlážděný povrch z malých žulových kostek v kombinaci světlé a tmavé 
barvy s vymezením parkování před palácem Jordan. V loňském roce byl nově z betonové zámkové 
dlažby v šířce 3 m předlážděn pěší koridor podél zástavby. Oddělení od komunikace je pouze optic-
ké pásem tmavých kostek  v šířce 0,5 m a žlutým vodorovným dopravním značením.  

b) Dopravní obslužnost 
 

Plocha Lidického Náměstí, včetně navazujícího atria, byla a je vyhrazena především pro pěší po-
hyb. Přesto je zde dnes poměrně značný automobilový provoz.  

Vjezd do prostoru náměstí je možný jednak z Pařížské a jednak z Masarykovy ulice, přičemž 
z obou stran je vjezd částečně omezen. Ze strany od Masarykovy ulice je vjezd povolen pouze pro 
vozidla zásobování, ze strany od křižovatky Pařížská – Velká Hradební – Dlouhá pouze pro vozidla 
dopravní obsluhy. Samotný prostor atria před Magistrátem je pak vyznačen jako obytná zóna. Ve 
výsledku pak není možné určit, zda vozidla, které se zde vyskytují zde být mohou, nebo nemohou. 

c) Parkování 
 

Na ploše Lidického náměstí je dnes  povoleno podélné stání po levé straně komunikace  - ve směru 
od vjezdu z Masarykovy ulice – a to pouze pro vozidla zásobování v době od 5.00 do 10.00 max. na 
dobu 30 minut. Zákaz dnes nikdo nebere vážně, ani nikdo nevymáhá jeho dodržování. Běžně zde 
parkují vozidla restauratérů po celý den. 

Hned za vjezdem z Masarykovy ulice jsou dvě vyhrazená stání pro vozidla RZ zdravotního středis-
ka KŘ Policie.  

Po pravé straně Magistrátu – při pohledu z Lidického náměstí je samostatná parkovací plocha o 
rozměru 24,7/5,8 m pro 7 vozidel s kolmým stáním. Z toho 6 stání je vyhrazeno pouze pro vozidla 
s výjimkou „M“ Magistrátu města Ústí nad Labem a jedno stání pro vozidla osob ZTP.   

Po levé straně Magistrátu – v ulici Velká Hradební je samostatná parkovací plocha o rozměru 
17,0/5,25 m pro 6 vozidel s kolmým stáním. Všech 6 stání je vyhrazeno pouze pro vozidla 
s výjimkou „M“ Magistrátu města Ústí nad Labem a jedno stání pro vozidla osob ZTP.   

d) Pozemky dotčené stavbou  
 

k.ú.  774871 Ústí nad Labem 
 

Číslo 
parc. 

Výměra 
m2 

Druh pozemku 
využití 

Vlastník Pozn. 

2536/1 906 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
Statutární město Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí n. L. 
Obnova po-
vrchu 

2536/2 1773 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 
Statutární město Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí n. L. 
Obnova po-
vrchu 

2542/2 504 
ostatní plochy 

ostatní komunikace 
Statutární město Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí n. L. 
Obnova po-
vrchu 

2570 5694 
ostatní plochy 

ostatní komunikace 
Statutární město Ústí nad Labem 

Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí n. L. 
Kabel+ sloupky 

s ovladačem 

 
B1.5 Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí  

- Stavba nemá vliv na ochranu krajiny – jedná se pouze o obnovu stávajícího povrchu 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               4 

B1.6 Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření 

- Stavba nemá vliv na území, je niutné pouze počítat se ztížením pěšího a automobilového 
provozu po dobu výstavby. 
 

B1.7 Vztahy na ostatní plánované stavby v zájmovém území 

- Stavbě bude předcházet rekonstrukce kanalizační stoky ve správě SČVaK a plynovodu 
RWE, vedené v zásobovací komunikaci a přidruženém zeleném pásu přes Lidické náměstí.  

- Současně by měly být do jedné rýhy s výše uvedenými sítěmi v předstihu položeny dvě kabe-
lové trubky pro pozdější zatažení ovládacích kabelů pro zabezpečovací zařízení naší stavby. 
 

B1.8 Změny staveb dotčených navrhovanou stavbou 

- Stavba pouze mění stávající povrchy plochy před Magistrátem. 

B2.   Podmínky realizace stavby : 
 
B2.1  Věcné a časové vazby staveb jiných stavebníků 

- Stavba  není vázána na žádné další investiční celky  

- Dle původní dokumentace z roku 2013 by měla časem následovat úprava provozu na náměstí 
se zabezpečovací zařízením na vjezdu a výjezdu z náměstí a kamerového systému. Z tohoto 
důvodu je součástí této stavby příprava kabelové chráničky pro signalizaci v ploše pod re-
konstruovanou dlažbou. 

 
B2.2  Uvažovaný průběh výstavby 

 
Stavba by měla být zahájena v dubnu 2023 a předpoklad trvání stavebních prací je 2 měsíce. 

Navržený postup výstavby: 

- Vytýčení a označení všech tras inženýrských sítí a podzemních zařízení jejich správci, při 
vlastní realizaci je nutné dbát organizačních a provozních pokynů těchto správců.  

- Rozebrání stávajících zpevněných povrchů 
- Výměna konstrukce ploch, osazení obrub. 
- Dokončovací práce – vyrovnání ploch do navrhované úrovně, rozprostření ornice na zelené 

plochy a osetí 
 

B2.3  Zajištění přístupu na stavbu 
 

- Přístup vozidel na stavbu bude povolen pouze z ulice Velká Hradební 
- Po celou dobu stavby musí zůstat volný průchod pěších do budovy Magistrátu a přes náměstí 

 
B2.4  Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy 

- Stavba bude realizována a zároveň provozována po dobu realizace bez vyloučení veřejného 
provozu.  

B3.   Přehled budoucích vlastníků-správců : 
- Jediným vlastníkem celé stavby bude město Ústí nad Labem 

B4.   Předávání částí stavby do užívání : 
- Stavba bude předána do provozu najednou. 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               5 

B5.   Souhrnný technický popis stavby : 
 
B5.1 Celkový projektovaný rozsah,  

Projektovaný rozsah stavby 

Předláždění stávající zpevněné plochy před Magistrátem  - 1300 m2 

 
B5.2 Technický popis 

- Hlavním záměrem celé stavby je výměna stávajícího povrchu z kamenných žulových desek za 
novou kamennou dlažbu. Stávající prostor před Magistrátem města Ústí n.L. je dnes vydlážděn 
z žulových desek 50/20 a 50/50 cm. Z větší části je navrženo předláždění této plochy řezanými 
žulovými kostkami 10/10/8 cm v kombinaci černý syenit, Rožanská šedá žula a červená žula 
Red Eagle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Kostky budou kladeny do cementového lože na podkladní vrstvy z kameniva zpevněného ce-
mentem a štěrkodrtě. Celková tl.  konstrukce je navržena 41 cm. 

- Ze tří stran magistrátu proběhne vodící linie pro nevidomé a slabozraké z žulových desek 60/40 
cm s frézovanými drážkami. Linie na východní straně naváže na shodnou vodící linii atria, na 
severní straně na stávající zástavbu a na jižní na vyrovnávací rampu propojení ke Grandu. 
V jižním průchodu do atria bude doplněna i vodící linie k bezbariérovému vchodu do Magistrá-
tu a parkovišti osob ZTP. 

- Spojovací úsek mezi Velkou Hradební a zásob. komunikací přes Lidické náměstí bude předláž-
děn  z použitých žulových kostek kostek 10/10/8 s rastrem z tmavých syenitových kostek. Tl. 
konstrukce opět 41 cm, klaadených do štěrkového lože.. 

- Parkovací plocha a navázání na průchod z atria navazuje na konstrukci atria z betonových vel-
koplošných dlaždic 60/40/8 cm, kladených opět do cementového lože na podkladní vrstvy KSC 
a ŠD v tl. 41 cm. 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               6 

- Součástí návrhu je i předláždění části chodníku na nároží Velké Hradební a Lidického náměstí 
podél zástavby. Konstrukce je navržena dle stávajícího chodníku – dlážděná z betonové vybroli-
sované dlažby v obdélníkových prvků 

- Konstrukce všech zpevněných ploch je navržena dle katalogu pozemních vozovek TP 170, 
schválených MD ČR v roce 2004, za předpokladu standardního podloží - t.j. minimální požado-
vaná hodnota modulu přetvárnosti podložní zeminy Edef,2 je 30 MPa. 

- Z důvodu šířkového vymezení vjezdu ve směru z Pařížské ulice dojde k úpravě dnešního vyhra-
zeného parkoviště rozšířením stávajícího zeleného ostrůvku na úkor konce parkoviště. Jeho roz-
šířením dojde i k fyzickému ukončení  vyhrazeného parkoviště ze strany od Magistrátu – dnes 
parkoviště volně přechází do prostoru náměstí a vozidla klidně parkují až do půlky polochy prů-
chodu do atria.  

- Navržený tvar vznikl jako kompromis architektonického a funkčního hlediska. Parkoviště bude 
ohraničeno betonovým chodníkovým  obrubníkem 150/250/1000 se základním převýšením 12 
cm – v návaznosti na stávající betonový obrubník parkoviště.  

B5.3.   Odvodnění : 

- Odvodnění prostoru dnes z 90% zajišťuje 14,5metrů dlouhý žlab s mříží DN 100 umístěný před 
přední hranou kašny před magistrátem. Žlábek je však zarostlý a je nutné jeho pročištění – včet-
ně odtoku.. Nově je odvodnění doplněno o dva nové žlábky a jednu novou uliční vpust.  

- První žlábek DN 100 dl.3,75 je navržen vedle fontány před magistrátem s napojením přípojkou 
DN 110 na stávající odtok ze žlábku před fontánou.  

- Druhý žlábek také DN 100 délky 11,0 m je osazen napříč přes Velkou Hradební - na rozhraní 
stávajícího parkoviště a navržených úprav. Napojení je navrženo přípojkou DN 150 do stávající 
uliční vpusti na nároží V. Hradební a Lidického náměstí umístěné  na stoce DN 700 SČVK. 

- Poslední napojení představuje nová uliční vpust umístěná na rohu parkoviště před Magistrátem, 
s napojením přípojkou DN 150 do RŠ kanalizace DN 700 SČVK. Přípojka je vedena přes dvor-
ní vpust osazenou před šachtou - bude bez náhrady zrušena. Vpust je navržena jako typová 
s těžkou mříží, košem na splaveniny, sifonem a kalovým prostorem. 

- Na stávající šachtě, umístěné v ploše parkoviště před magistrátem bude vyměněna dnešní vto-
ková mříž za poklop. 

- Přípojky z PVC či HDPE budou realizovány bez obetonování, s obsypem a řádným hutněním 
zásypových materiálů. Zásyp rýh předpokládáme z nesedavých a dobře zhutnitelných materiálů 
– např. nestandardního štěrkopísku, zahliněných lomových výsivek, drobného drceného kame-
niva apod. Zásyp rýh musí být hutněn po vrstvách max. tl. 250 mm na předepsanou míru zhut-
nění – min. 95 % PS (Id=0,8),  v aktivní zóně (0,5 m pod plání) pak min. na 100 % PS (Id=0,85 
- 0,90 podle charakteru zásypového materiálu). Mříže vpustí a žlabů musí vyhovět na třídu zatí-
žení D (400 kN).   

B5.4 Bezbariérové úpravy a úpravy pro nevidomé 
  

Ze tří stran magistrátu proběhne vodící linie š,. 60 cm pro nevidomé a slabozraké. Je navržena stej-
ně jako navazující linie v atriu magistrátu ze žulových desek 60/40/6 cm s frézovanými drážkami 
(hl. 1 cm, šířka 1 cm) – dodavatel kamenoprůmyslové závody Šluknov. Drážky jsou řezány napříč 
dlaždice - ve směru kratšího rozměru.  
V jižním průchodu do atria bude doplněna i vodící linii k bezbariérovému vchodu do Magistrátu a 
parkovišti osob ZTP – opět ze žulových desek 60/40/6 cm, tentokrát však kladenými příčně -vodící 
linie 40 cm s drážkami frézovanými v podélném směru dlaždice. Vlastní konstrukce je následující: 

Podrobnější údaje o bezbariérových úpravách celé stavby – viz. Příloha D2 „Bezbariérové užívání“. 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               7 

B5.5 Ochrana  a přeložky inženýrských sítí 

- V souvislosti s provedenou rekonstrukcí plynovodu a vodovodu byla  do výkopu podél zásobo-
vací komunikace od divadla položena kabelová chránička HDPE 40/32 pro pozdější zatažení 
kabelu kamerového systému. Součástí této dokumentace je nyní její prodloužení až do zeleného 
ostrůvku u parkoviště. V místě průchodu přes topný kanál bude tato chránička navíc uložena do 
ocel. chráničky Dn 200 mm. 

- Stavba nevyžaduje žádnou další ochranu ani přeložky inženýrských sítí 

B6.   Přípravné  bourací a zemní  práce : 
- 90% rekonstruované plochy – cca 1080 m2 tvoří dlažba z žulových desek 50/20-50/5 cm, které 

budou kompletně vybourány. Jedná se o poměrně hodnotný a dobře zpeněžitelný materiál, proto 
je s ním nutné podle toho zacházet. Dlaždice budou kompletně odvezeny na deponii města 
v areálu AVE ve Všebořicích. Dtto platí i o rastru parkoviště z travertinových dlaždic 
v množství cca 14,5 m2. 

- Ostatní vybouraný materiál – velkoplošné betonové dlaždice  v množství 22,5 m2, betonová 
zámková dlažba v množství 17,5 m2, dlažba z žulových a syenitových kostek v množství 42,3 
m2  a vybourané obruby,  budou zpětně použity na stavbě.  

- Vybouraná živice – cca 1 m3 a přebytečný výkopek – cca 462 m3 bude odvezeno na skládku 
AVE ve Všebořicích.  

- Podrobné údaje o manipulaci se zeminou a vybouranými hmotami viz. přílohy D10 „Bilance 
zemin a vybouraných hmot a příloha C9 „Výměry bourací práce“. 

- Součástí výkopových prací je pouze odkopávka pro konstrukci kufru do úrovně pláně, výkopy 
rýh pro přípojky vpustí a žlábků a rýha pro pokládku kabelové chráničky.  

- Nové zelené plochy budou vyrovnány ornicí v tl. 15 cm a bude na nich založen parkový trávník.  

B7.   Výsledky a závěry z pokladů, průzkumů a měření  

B7.1. Geologické posouzení : 

Geologický průzkum nebyl zpracován, s ohledem na charakter zemin – stávající podkladní vrstvy 
komunikací předpokládáme zařazení zemin z hlediska těžitelnosti do třídy 4. 

B7.2. Mapové podklady, vytyčení stavby : 

- Pro projektovou dokumentaci bylo použito digitální zaměření v měřítku 1 : 200 zpracované ge-
odetickou kanceláří Vaněk v únoru 2013. Území je zobrazeno v souřadnicovém systému  S-
JTSK a výškovém systému BALT po vyrovnání. Mapový podklad vykazuje stav k 02,2013.  

- Inženýrské sítě byly zaměřeny převážně dle povrchových znaků, jejich průběh byl zjišťován a 
potvrzen u jejich správců. Zákresy podzemních inž. sítí v digitálním mapovém podkladu jsou 
jen orientační, vzhledem ke stáří a kvalitě některých pasportů. 

CETIN a.s. : - zákres zařízení dle digi pasportu 
SčVK ,a.s. : Kanalizace – zařízení  dle pasportu 
                     Vodovod    - zákres vodovodu  dle pasportu  
GasNet s.r.o.     : - plynárenské zařízení STL + NTL dle pasportu  
ČEZ Distribuce, a.s. : - podzemní zařízení VN + NN dle pasportu  
ČEZ ICT Services, a.s. : -  zařízení se nenachází    
ČEZ Teplárenská a.s. – zařízení dle schéma  
ThmÚ s.r.o. - zařízení  se nenachází 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               8 

UPC Česká republika, a.s. – zařízení se nenachází 
Metropolnet a.s. - zařízení dle pasportu 
TETA s.r.o. - zařízení dle pasportu 
VUSS Litoměřice : - nenachází se žádné podzemní zařízení voj. správy 
České Radiokomunikace, a.s. – zařízení  se nenachází 
DPmÚ.  –   veřejné osvětlení dle schéma, trolejbusové vedení se nenachází 

Základ polohopisný: body PBPP, Základ výškopisný: nivelační značky 

Před zahájením stavebních prací je nutno nechat bezpodmínečně vytyčit ta podzemní zařízení, u 
kterých je předpoklad střetu se stavbou. Zákresy sítí jsou součástí dokladové části dokumentace. 

B7.3. Údaje o současném stavu,  závěry technických průzkumů 

- Projektantovi nejsou známy údaje o skutečných konstrukcích stávajících zpevněných povrch. 
Sondy původně objednané magistrátem u společnosti SILAP nebyly nakonec realizovány. 

- Známy tak jsou pouze povrchy komunikací, přičemž 90% řešené plochy tvoří žulové deksy 
0/50/5 nebo 50/25/5 cm, kladené do lože z cementové malty. Dlouholetým provozem i pojez-
dem nákladních vozidel se kterými nebylo kdysi počítáno při konstrukci plochy jsou dlaždice 
uvolněné a mnohdy i prasklé, nebo úplně rozbité.  

- V obdobném stavu je i parkoviště podél Magistrátu z betonových desek 40/40 s rastrem 
z travertinových dlaždic. 

B8.   Dotčená ochranná pásma, chráněná území, kulturní památky 
- elektro podzemní vedení do 110 kV – ČEZ Distribuce, VO DPmÚ - 1 m od krajního kabelu 

- telekomunikační vedení – CETIN, 1,5 m po stranách krajního vedení SEK 

- vodovody do DN 500 - 1,5 m od vnějšího povrchu potrubí 

- kanalizace nad DN500 -2,5 m od vnějšího povrchu potrubí 

- NTL plynovod  – 1,0 m od osy potrubí v zastavěném území obce 

- Rozvod tepla  - ČEZ Teplárenská – 2,5 m od obrysu kolektoru 

B9.  Zásah stavby do území 
Požadavky na asanace, bourací práce  

- Stavba si nevyžádá demolice žádných funkčních ani nefunkčních objektů 

Kácení porostů  
- Při stavbě nedojde k žádnému kácení dřevin.  

Konečná úprava terénu 
- Za obrubou zpevněných ploch bude terén dorovnán dosypáním ornice tl. 15 cm a následně bude 

ornice oseta travní parkovou směsí.  

Požadavky na zábory zemědělského půdního fondu 
- nejsou 

Zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa 
- není 

Přeložky a úpravy dopravní a technické infrastruktury 

- Součástí stavby nejsou žádné přeložky dopravní ani technické infrastruktury. 

 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               9 

B10.   Nároky stavby na zdroje a její potřeby 

a) Zajištění vody a energií po dobu výstavby 
- Napojení na zdroje staveništní energie a vody není vzhledem k charakteru stavby nutný. Do 

prostoru staveniště bude pravidelně dovážena pitná voda a voda určená k osobní hygieně pra-
covníků v kanystrech.  

- Pro potřeby stavby není potřeba napojení na rozvody NN. 

- S ohledem na široké používání mobilních telefonů se nepředpokládá ani potřeba zřizování pří-
pojky na pevnou telekomunikační síť pro potřeby vedení stavby a TDI.  

b) Celková spotřeba vody  

- Pro udržování čistoty okolních zpevněných ploch po dobu výstavby a výsledné čištění rekon-
struovaných ploch před kolaudací. 

c) Připojení na dopravní infrastukturu  

- Je zachováván stávající stav komunikačního systému bez úprav – pouze výměna povrchů. 

d) Možnosti napojení na technickou infrastrukturu 
- Odvodňovací zařízení – žlab č. 1 napojen na výtok z kašny, žlab č, 2 na stávající uliční vpust, 

nová vpust v parkovišti na kanalizační přípojku magistrátů. 

- Napájení výsuvných sloupů, rozvaděčů  a kamer na vnitřní rozvod Magistrátu. Navržené zaříze-
ní bude napojeno na napěťovou soustavu 1 PEN 230 V, 50 Hz, TN-C. Ochrana proti nebezpeč-
nému dotykovému napětí bude provedena samočinným odpojením od zdroje podle ČSN 33 
2000-4-41. Napájení systému bude napojeno v rozvaděči umístěném na chodbě spisového mezi-
archivu. Napájecí kabelové vedení bude vedeno v korugované chráničce pr. 75mm. Systém bu-
de vybaven podružným měřením odběru elektřiny umístěným v místě napojení. 

e) Druh množství a nakládání s odpady vznikající užíváním stavby 

- Užíváním stavby nevznikají žádné odpady 

B11. Vliv stavby a provozu na PK na zdraví a životní prostředí 
Ochrana krajiny:  
Netýká se 

Emise z dopravy 
 Snížením dopravy v oblasti by mělo dojít sice k zanedbatelnému, ale pesto k částečnému snížení 

emisí z dopravy.  

Hluk  
 Provozování stavby nebude zdrojem hluku z dopravy. Možné je pouze krátkodobé zvýšení hla-

diny hluku po dobu výstavby způsobenou stavební mechanizací. Po dobu výstavby je také nutné 
počítat se zvýšenou prašností. 

Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje 
Stavba nebude mít dopad na vodní zdroje, dešťová voda je svedena do přilehlého terénu, stavba 
neleží v ochranném pásmu minerálních vod.  
Stavbou nedojde ke znečištění vodních zdrojů. Nebezpečí hrozí pouze při realizaci stavby úka-
pem ze stavebních mechanizmů. Zhotovitel stavby však zabezpečí na stavbě trvalé uskladnění 
25kg sypké látky VAPEX pro okamžitý posyp postižených míst při nenadálém úkapu ropných 
látek ze strojů a vozidel. Na staveništi NEBUDOU DOPLŇOVÁNY POHONNÉ HMOTY 
DO STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ A VOZIDEL !!! 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               10 

Radioaktivita  
 Při výstavbě ani při provozu komunikací nebudou používány materiály, které by mohly být zdro-

jem emitujícím radioaktivní či jakékoliv jiné záření.  

Ochrana zdraví bezpečnosti pracovníků na stavbě 
- Směrnice Rady 92/57 EHS, 

- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpeč-
nost a ochranu zdraví při práci na staveništích,  

- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, ve znění zákona č. 223/2009 Sb., 

- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí,  

- Zákon č. 262/2006 Sb. - Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a pou-
žívání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, 

- Nařízení vlády č. 11/2002 Sb.., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a 
zavedení signálů, ve znění nařízení vlády č. 405/2004 Sb, 

- Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postu-
pů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky, 

- Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdra-
ví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu, 

- Zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických od-
větvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), 

- Vyhláška MV č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a 
nahřívání živic v tavných nádobách, 

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozd. předpisů, 

- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
nařízení vlády č. 68/2010 Sb., 

- Vyhláška MZd č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, 
limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického mate-
riálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a bio-
logickými činiteli, 

- Vyhláška č.  77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů, 

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), změna: 
189/2008 Sb., 

- Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               11 

- Sdělení FMZV č. 433/1991 Sb., o sjednání Úmluvy o bezpečnosti a ochraně zdraví ve staveb-
nictví (č.167), 

- Vyhláška č. 23/2008 Sb. – technické podmínky požární ochrany budov. 

- Při realizaci stavebních prací je dodavatel povinen respektovat všechny příslušné předpisy a 
normy. Základním prováděcím předpisem v oblasti bezpečnosti je zákon č. 306/2006 Sb., kte-
rým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ze dne 12. prosince 2006 o bližších minimálních poža-
davcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

- Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je 
zadavatel stavby (dle zákona 309/2006 část třetí, §14) povinen určit potřebný počet koordináto-
rů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor“) s přihlédnutím k 
rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. 
Činnosti koordinátora při přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž oso-
bou. 

- V případech, kdy při realizaci stavby je celková předpokládaná doba trvání prací a činností delší 
než 30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo celkový plánovaný 
objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu, je zadavatel stavby (dle zákona 309/2006 část třetí, §15) povinen doručit ozná-
mení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, oblastnímu inspektorá-
tu práce příslušnému podle místa staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zho-
toviteli. 

- Zhotovitel je při realizaci povinen postupovat dle zákona 309/2006, ve znění pozdějších předpi-
sů a v souladu s NV č. 591/2006 Sb. 

B12. Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti 
 
Mechanická odolnost a stabilita 
Konstrukce zpevněných ploch je navržena za předpokladu standardního podloží - t.j. minimální 
požadovaná hodnota modulu přetvárnosti podložní zeminy Edef,2 je 30 MPa. 

Zásady zajištění požární ochrany 
Materiály použité pro zpevněné plochy jsou nehořlavé (vyhl. MV č.23/2008Sb.) . 
Nástupní plochy nejsou požadovány. 

Hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby  
Stavba nepotřebuje ochranu před vnějším hlukem. Lze však očekávat zvýšenou hladinu hluč-
nosti po dobu výstavby způsobenou stavební mechanizací.  

Zajištění bezpečnosti stavby při jejím užívání 
- Bezpečnost společného silničního a pěšího provozu bude zajištěna jednak osazením příslušného 

svislého dopravního značení, odsouhlaseného KŘ Policie ČR a jednak osazením vjezdových 
sloupků se signalizací vysouvání a zasouvání 

- Bezpečnost výsuvu sloupu bude kromě toho řešena pomocí indukčních smyček umístěných pod 
dlažbou před a za sloupem ve směru jízdy vozidla. Jedná se pouze o ochranu proti najetí vozidla 
do pohybujícího se sloupu. 

- Pohyb nevidomých a slabozrakých je zajištěn bezbariérovými úpravami dle vyhl. 398/20089 
Sb.. 



Oprava plochy před MmÚ – průvodní a souhrnná zpráva                                                               12 

Úsporné technologie při výstavbě 
Nejsou navrženy 

 B13. Další požadavky 
 

- Součásti stavby jsou rovněž bezbariérové úpravy a úpravy pro nevidomé a slabozraké navržené 
v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a ČSN 
736110/Z1.  

- Úpravy jsou podrobně zdokumentovány v příloze DE2 dokumentace „Bezbariérové užívaní 
stavby“.  

 


